П Р О Т О К О Л
Межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений и контролю за выплатой заработной платы в организациях, расположенных на территории  «Октябрьского муниципального района»
	29.06.2022 г.

	                                      № 03

	с. Амурзет

	Председательствующий:

	Бондаренко Елена Викторовна

	- первый заместитель главы администрации, председатель комиссии;

	Кошель Татьяна
Анатольевна

	- заместитель председателя межведомственной комиссии,  начальник отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей;

	Сайдакова

Марина Александровна

Члены комиссии:

	- секретарь комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей.

Натапова Ольга

        -  начальник правового отдела;

Альбертовна

Гвоздева Евгения Борисовна

        - начальник отдела культуры;

Винокурова Елена Викторовна
        - начальник отдела районного хозяйства.

Повестка дня:
Мониторинг работодателей, заключивших по результатам торгов муниципальных контрактов на выполнение работ и услуг на наличие признаков неформальной занятости.

Слушали:

 Директора ООО «Гелиос»  Лаптеву Инну Михайловну.

В связи с заключением муниципального контракта на благоустройство  пяти дворовых территорий в селе Амурзет, Октябрьского района, в апреле 2022 года было заключено 11 трудовых договоров с жителями района. В связи с тем, что  9 работников систематически нарушали трудовую дисциплину (прогулы), трудовые отношения были с ними прекращены в период май-июнь, трудовую деятельность осуществляют 2 человека, трудовые договоры у них имеются.

Заработная плата  выплачиваться не ниже МРОТ, в среднем в месяц от 40 000 рублей.

Выступили:

Бондаренко Е.В., Кошель Т.А.

Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель межведомственной комиссии,

первый заместитель главы администрации

Е.В. Бондаренко

Заместитель председателя комиссии

          Т.А.Кошель

Секретарь комиссии

          М.А.Сайдакова

[image: image1.png]dtle